
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018 

ANO V DOEGD – N.1123/2022                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEXTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022                                                                 PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Luilcio Azevedo da Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN 

 -  Guilherme Alves de Souza 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

- Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

-Heloisa Regina de Souza 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 -  Steffany Caroline da Silva 

 - Vitor Vandresen Militão 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….1 
PORTARIA..............................................................1 
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO..........2 
 

 

PORTARIA 

PORTARIA N.º 044/2022 - DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
“Exonera Servidor do Cargo que menciona e dá outras providências.” 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, 
e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal, de 28 de 
março de 1990, etc... 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  -  EXONERAR  a Sra. HELOISA REGINA DE SOUZA, ocupante do Cargo 
de Provimento em Comissão de Gerente de Planejamento, Símbolo DAS-4, 
nomeada através da Portaria nº 011/2021 de 04 de janeiro de 2021, lotada junto a 
Coordenadoria de Planejamento e Turismo, desta Prefeitura Municipal.  
 
Art.2º  -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados,  03 de fevereiro de 
2022. 
    
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA N.º 045/2022 - DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
“Exonera Servidor do Cargo que menciona e dá outras providências.” 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, 
e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal, de 28 de 
março de 1990, etc... 
 
RESOLVE: 

Art. 1º  - EXONERAR  a Sra. GISELY DARIO PELLE COSTA, ocupante do Cargo 
de Provimento em Comissão de Gerente de Programas Federais, Estaduais e 
Controle de Convênios, Símbolo DAS-4, nomeada através da Portaria nº 
173/2021 de 02 de agosto de 2021, lotada junto a Secretaria de Assistência Social 
e Cidadania, desta Prefeitura Municipal.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados,  03 de fevereiro de 
2022. 
    
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 
 
 
PORTARIA N.º 046/2022 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
“Nomeia servidor para o Cargo que menciona e dá outras providências.” 
 
O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei 
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear a Sra. HELOISA REGINA DE SOUZA, portadora do RG nº 
001554967 SEJUSP/MS, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
Coordenador de Planejamento e Turismo, Símbolo DAS-3, em vaga prevista no 
grupo Ocupacional VI – Direção e Assessoramento Superior da Tabela Única do 
Anexo II da Lei Complementar nº. 076, de 20 de fevereiro de 2020. 
Art.2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 03 de fevereiro de 
2022. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA N.º 047/2022 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
“Nomeia servidor para o Cargo que menciona e dá outras providências.” 
 
O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei 
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear a Sra. GISELY DARIO PELLE COSTA, portadora do RG nº 
525640320 SSP/SP, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 



 ANO V DOEGD – N.1123/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022                                                             PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

de Planejamento, Símbolo DAS-4, ocupado anteriormente por Heloisa Regina de 
Souza, exonerada através da Portaria nº 044/2022 de 03 de fevereiro de 2022, em 
vaga prevista no grupo Ocupacional VI – Direção e Assessoramento Superior da 
Tabela Única do Anexo II da Lei Complementar nº. 076, de 20 de fevereiro de 
2020. 
Art.2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 03 de fevereiro de 
2022. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO 

 
EDITAL DE  RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
005/2021/SEEC, PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIO DE MOTORISTA PARA 
TRANSPORTE ESCOLAR.  
 

Nº DE 
ORDEM  

NOME             DT DE 
NASC. 

CPF 

1° ADEMIR DA SILVA  COSTA 24/09/1969 ...851.311... 

2º ANTONIO CARLOS NUNES 
DUARTE 

09/12/1968 ...639.151... 

3º ELAINE REGINA DE SÁ 
CALDEIRA 

19/08/1977 ...641.368... 

4º NILVANI PAGEU DE LIMA 19/06/1972 ...189.828... 

 
Glória de Dourados-MS, 04 de fevereiro de 2022. 
 
Comissão 
Maria Regina Ramos Rodrigues 
Presidente 
 
 
Lucas Xavier dos Santos 
Membro 
 
Lucicleide Aparecida de Souza 
Membro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal

